
1 

 

 

 

  

BOLETIN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE RADA TILLY 

 
  

AÑO XXVII - Nº 316                                                              JULIO 2024  

 

AUTORIDADES SUMARIO 
 

 
 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:  
 
Intendente: Mariel Gimena Peralta 
Secretario de Gobierno: Cdor. Luis Eduardo 
Romero 
Secretaria de Hacienda: Cdra. Norma Graciela 
Rementería 
Secretaria de Obras Públicas: Ing. Cecilia 
Baztán 
Secretaria de Desarrollo Social: Lic. Laura 
Bersais 
Secretario de Deporte, Turismo y Desarrollo 
Económico Local: Prof. Jorge Mérida 
Secretaria de Cultura: María José Abeijón. 
Secretario de Coordinación: Dr. Ricardo Álvarez 
Secretario de Ambiente: Lic. Hernán Marraco 
 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
  
Presidente: Carolina Barquín  
Vicepresidente: María Celina Tiedemann 
  
Bloque Partido Juntos por el Cambio 
  
María Gimena Cutini 
Joshua Dunaj 
María Jimena Villarreal 
Sebastián Comba 
  
Bloque Partido Arriba Chubut 
 
 Mabel Cristina Morejón 
Omar Eduardo Casagrande  
 
Bloque Partido Vecinal de Rada Tilly 
 
 Guillermo Adolfo Janeiro 
 Dolores María Álvarez 
 

 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL: 

 
RESOLUCIONES: 
 
Intendencia:  
Res. N°: 336-337-345-350-351-357-361-364 
 
Secretaría de Gobierno:  
Res. N°: 341 
 
Secretaría de Coordinación:  
Res. N°: 362-365 
 
Secretaría de Hacienda:  
Res. N°: 330-331-339-340-343-344-368  

 
Secretaría de Obras Públicas:  
Res. N°: 328-329-338-354-355-360 

 
Secretaría de Ambiente:  
Res. N°: 332-363 
 
Secretaría de Desarrollo Social:  
Res. N°: 334-335-342-349-356-359-366-367  
 
Secretaría de Cultura:  
Res. N°: 346-347-348 
 
Secretaría de Deporte, Turismo y Desarrollo 
Económico Local:  
Res. N°: 352-353-358 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 
Resoluciones Internas: N°: 010-011-012-013 

 
Declaraciones: N° 006 
 
Ordenanzas: N° 2747/24 
 
  

 

 

 



2 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Departamento Ejecutivo Municipal 

 

RESOLUCIONES: 

 

INTENDENCIA 
 

RESOLUCIÓN Nº 336/24                                                                                                 05/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1°) DISPONER llevar a cabo la realización de tareas de limpieza y demolición por cuenta 
propia o por terceros si así se requiriese, autorizado a todo efecto el pago de estos servicios, 
sobre el Lote 14 de la Manzana 117 de la sección A de este ejido donde funcionara el Registro 
de Estado Civil y Capacidad de las Personas de esta ciudad, destruido por el siniestro de fecha 
07 de mayo de 2024, por las razones expuestas en el considerando. 
Art.2°) AUTORIZAR el pago de servicios de alojamiento al Sr. Irving STAGNAARRO y su 
familia, titulares del inmueble citado en el punto anterior por el tiempo que demanden los 
trabajos antes enunciados, por las razones expuestas en el considerando. 
Art.3°) AUTORIZAR a Tesorería Municipal a los actos administrativo contables necesarios para 
compensar o restituir frente al Estado Provincial las sumas abonadas. 
Art.4°) Tome conocimiento el Departamento de Tesorería a sus efectos. 
Art.5°) La Secretaria de Hacienda imputara los gastos a la partida presupuestaria 
correspondiente. 
Art.6°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.7°) Regístrese, Publíquese y Cumplido, ARCHIVESE. 

 
RESOLUCIÓN Nº 337/24                                                                                                 12/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Tómese como Ordenanza Municipal N° 2747/24 a la sancionada bajo el mismo número 
por el Honorable Concejo Deliberante en su Sesión Ordinaria del día 11 de julio de 2024.  
Art.2°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.3°) Notifíquese, regístrese, publíquese y cumplido, ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 345/24                                                                                                 17/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 

 
Art.1°) Declárese feriado en todo el ámbito de ejido municipal el día 24 de Julio de 2024 en 
conmemoración del 76° Aniversario de la fundación Institucional de Rada Tilly. 
Art. 2°: Tome conocimiento el sector de prensa a sus efectos. 
Art. 3°: Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art. 4°: Notifíquese, Regístrese, Publíquese y Cumplido, ARCHIVESE. 

 
RESOLUCIÓN Nº 350/24                                                                                                 18/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 

 



3 

 

Art.1°) DESIGNAR a la agente LEG. 347 como Administrativa de la Secretaría Legislativa del 
Honorable Concejo Deliberante, a partir del 22 de JULIO de 2024 y por las razones invocadas 
en los Considerandos. 
Art.2°) Tome conocimiento Recursos Humanos, Secretaría de Cultura y Honorable Concejo 
Deliberante a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 

 
RESOLUCIÓN Nº 351/24                                                                                                 19/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) En ausencia del titular del Ejecutivo Municipal, se hará cargo del Despacho de 
Intendencia, entre los días 25 y 30 de julio de 2024 el Secretario de Gobierno, Cdor. Luis 
Eduardo Romero.  
Art.2°) Tome conocimiento el sector de Recursos Humanos y Liquidación de Haberes a sus 
efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Comunales. 
Art.4°) Notifíquese, Regístrese, Publíquese y cumplido, ARCHIVESE.           
 

RESOLUCIÓN Nº 357/24                                                                                                 26/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) Aceptar la renuncia presentada por el agente municipal MONSALVE, ERNESTO 
AURELIO, DNI 14.835.133, Leg N° 060, a partir del 01 de Agosto 2024. 

Art.2°) Agradecer al mencionado agente los servicios prestados. 
Art.3º) Tome conocimiento la Secretaria de Hacienda y el Departamento de Recursos Humanos 
a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.5°) Regístrese, comuníquese y Cumplido, Archívese. 

 
RESOLUCIÓN Nº 361/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) CONVALIDESE el cuadro tarifario para el Servicio de transporte y                 distribución 
de agua potable, aprobado por el Organismo de aplicación de la Ordenanza Nº 1.211/97 y 
1644/04. 
Art.2º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Comunales. 
Art.3º) Notifíquese, Regístrese, Comuníquese y Cumplido, ARCHÍVESE. 

 
RESOLUCIÓN Nº 364/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) CONVALÍDESE la tarifa fijada por el Ente Regulador de Servicios Públicos de Rada 
Tilly, Organismo de Aplicación de la Ordenanza Nº 1.211/97, para el servicio de distribución de 
energía eléctrica y alumbrado público, con vigencia retroactiva a la fecha de aprobación, en un 
todo de acuerdo al cuadro tarifario que se anexa a la presente. 
Art.2º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios 
Comunales. 
Art.3º) Notifíquese, Regístrese, Comuníquese y Cumplido, ARCHIVESE. 
 

 
SECRETARIA DE GOBIERNO 



4 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 341/24                                                                                                 15/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1º) DECLARAR DESIERTO el llamado a Concurso Privado de Precios Nº 02/2024 para la 
“Adquisición de un módulo contenedor”.  
Art.2º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.3º) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE.   

       

SECRETARIA DE COORDINACION 
 

RESOLUCIÓN Nº 362/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) INCREMENTAR la Compensación Especial del Art. 04 inc. b) que perciben los agentes 
de Legajo N° 347, Legajo N° 727 y Legajo 912 en la suma de PESOS CIENTO OCHENTA Y 
CUATRO MIL ($184.000) y CINCUENTA MIL ($50.000) y CUARENTA Y SIETE MIL ($47.000), 
respectivamente, a partir de los haberes del mes de JULIO de 2024, por los motivos 
expresados en los considerandos. 
Art.2°) INCREMENTAR la Asignación por Función del Art. 05 inc a) que perciben las agentes 
de Legajo N° 347, Legajo N° 727 y Legajo 912 en la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y 
CINCO MIL ($165.000), CINCUENTA Y CINCO MIL ($55.000) y OCHENTA MIL ($80.000), 
respectivamente, a partir de los haberes del mes de JULIO de 2024, por los motivos 
expresados en los considerandos. 
Art.3°) INCREMENTAR la Asignación por Función del Art. 05 inc b) que perciben las agentes 
de Legajo N° 347 y Legajo N° 727, en la suma de PESOS CIENTO TRES MIL ($103.000) y 
CINCUENTA Y CINCO MIL ($55.000), respectivamente, a partir de los haberes del mes de 
JULIO de 2024, por los motivos expresados en los considerandos. 
Art.4°) INCREMENTAR la Compensación Especial del Art. 04 inc. a) que percibe la agente de 
Legajo N° 727 en la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($35.000), a partir de los 
haberes del mes de JULIO de 2024, por los motivos expresados en los considerandos. 
Art.5°) ESTABLECER la Asignación por Función del Art. 05 inc. c) a los agentes de Legajo N° 
347 y Legajo 912 en la suma final de PESOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA 
Y OCHO ($72.238), a partir de los haberes del mes de JULIO de 2024, por los motivos 
expresados en los considerandos. 
Art.6°) ESTABLECER la Compensación Especial del Art. 04 inc. a) a la agente de Legajo N° 
347 en la suma final de PESOS NOVENTA Y CINCO MIL ($95.000), a partir de los haberes del 
mes de JULIO de 2024, por los motivos expresados en los considerandos. 
Art.7°) Tome conocimiento Recursos Humanos, Secretaría de Gobierno, Secretaría de 
Coordinación y Honorable Concejo Deliberante a sus efectos. 
Art.8°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.9°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 

    
RESOLUCIÓN Nº 365/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) MODIFICAR la Cláusula 4ta del contrato suscripto el día 04/01/2024 con el prestador Sr. 
Lucas Hernán DIP (DNI 38.116.580) tal como queda expuesto en el documento de adenda 
respectivo, reconociendo expresamente la vigencia y validez de todas las demás cláusulas 
insertas en el contrato firmado originalmente. 
Art.2°) CONTRATAR los servicios de Melisa Ailín FERNANDEZ (CUIT 27-33605490-2) a partir 
del 01/08/2024 hasta el 31/10/2024, para el dictado del Taller de Prevención de consumo 
problemático en niños y adolescentes a cargo de la Secretaría de Deporte, Turismo y 
Desarrollo Económico Local. 



5 

 

Art.3°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.5°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 

    
SECRETARIA DE HACIENDA 
 

RESOLUCIÓN Nº 330/24                                                                                                 01/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) REDETERMINAR el precio del contrato suscripto con la empresa EMERGENCIAS 
CLINICAS S.R.L. por el “Servicio de Emergencias Médicas”, en el marco de la Licitación 
Pública Nº 04/2021 conforme se detalla en el Anexo I que es parte integrante de la presente 
Resolución.   
Art.2º) Los gastos emergentes del cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1º de la presente 
serán imputados a la partida presupuestaria “Servicio Emergencias Médicas”. 
Art.3º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Notifíquese, Regístrese, Publíquese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 331/24                                                                                                 04/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1°) Autorizar la colaboración de 15 litros de combustible para el traslado de la Banda Militar 
de Música “Capitán Luis Candelaria” que se presentará en el Acto 208° Aniversario de la 
Independencia el día 09 de julio en nuestra localidad, según el visto y considerando. 
Art.2°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.3°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 339/24                                                                                                 12/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1°) ESTABLECER una Compensación por reemplazo al agente de Legajo N° 331 en la 
suma de PESOS CINCUENTA MIL SETENTA Y OCHO CON 31/100 ($50.078,31) en los 
haberes del mes de JULIO 2024, por las razones expresadas en los considerandos. 
Art.2°) Tome conocimiento Recursos Humanos y Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 

 
RESOLUCIÓN Nº 340/24                                                                                                 15/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1°) MODIFICAR la Clausula 4ta del contrato suscripto el día 02/01/2024 con la Lic. Claudia 
PUCCI, CUIT 27-27832457-0, tal como queda expuesto en el documento de adenda 
respectivo, reconociendo expresamente la vigencia y validez de todas las demás clausulas 
insertas en el contrato firmado originalmente. 
Art.2°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Regístrese, comuníquese y cumplido, ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 343/24                                                                                                 16/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 



6 

 

RESUELVE 
 

Art.1°) Autorizar a la Secretaria de Hacienda a abonar el importe de PESOS CIENTO VEINTE 
MIL ($ 120.000-) a Coria Aldana Abigail Beatriz, CUIT 27-40059040-6, según los 
considerandos. 
Art.2°) Autorizar a la Secretaria de Hacienda a abonar el importe de PESOS CINCUENTA MIL 
($ 50.000-) a Mena Ignacio, CUIT 23-30936895-9, según los considerandos. 
Art.3°) Tome conocimiento el Sector de Tesorería a sus efectos. 
Art.4°) Las erogaciones serán imputadas a la partida presupuestaria “Actividad Institucional” del 
Presupuesto General de Recursos y Erogaciones 2024. 
Art.5°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.6°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 344/24                                                                                                 16/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Autorizar los gastos que demande la organización de los eventos en el marco de 76º 
Aniversario de la ciudad de Rada Tilly. 
Art.2°) Tome conocimiento el Departamento Contable a los efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Comunales. 
Art.4°) Notifíquese, Regístrese, Publíquese y cumplido, ARCHÍVESE.           
 

RESOLUCIÓN Nº 368/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) EXÍMASE del pago de Impuesto Inmobiliario, Tasa por Servicios y Contribución de 
Mejoras, desde el mes de Junio y hasta el mes de Diciembre del año 2024, a la Sra. Eliana 
Reyes Rasgido, en su carácter de jubilada, en relación al inmueble identificado como lote 08, 
manzana 301, sección C (Nomenclatura Catastral: Parcela 08, Manzana 01, Sector 01, 
Circunscripción 02) de esta localidad. 
Art.2º) Tome conocimiento el Departamento de rentas y notifíquese el contenido de la presente 
a la solicitante. 
Art.3º) Refrendarán la presente resolución los señores secretarios Comunales. 
Art.4º) Regístrese, Comuníquese y cumplido, ARCHIVESE. 
                                                                               
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

 
RESOLUCIÓN Nº 328/24                                                                                                 01/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) Contratar a la empresa WIND CONSTRUCCIONES SRL CUIT 30-71416512-3, para la 
ejecución de los trabajos descriptos en el Considerando, comprendidos en la Obra 
“AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN EDIFICIO MUNICIPAL – AMPLIACION SISTEMAS 1era. 
ETAPA”, en un todo de acuerdo al proyecto de obra, trabajos a efectuarse en el Lote 14 
Manzana 13 del Sector A, por la suma única y total de Pesos TREINTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 
QUINCE CENTAVOS ($ 38.775.451,15), en un todo de acuerdo a la cotización presentada. 
Art.2º) La ejecución de los trabajos, objeto de la contratación mencionada en el artículo 1º 
serán realizados de acuerdo a las instrucciones y a especificaciones técnicas que imparta la 
Secretaría de Obras Públicas.  
Art.3º) La presente erogación será imputada a la partida presupuestaria “Construcción, 
Refacción y mantenimiento Edificios Públicos” del Presupuesto General de Recursos y 
Erogaciones del Ejercicio 2024. 
Art.4º) Tome conocimiento el Departamento contable a sus efectos. 
Art.5º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 



7 

 

Art.6º) Notifíquese, regístrese, publíquese y cumplido, ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 329/24                                                                                                 01/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) CONTRATAR los servicios del Sr. FLORES, Luis Alberto (DNI 35.697.437) a partir del 
01/07/2024 hasta el 31/12/2024, para desempeñar Servicios de Mantenimiento en la Secretaría 
de Obras Públicas. 
Art.2°) El contratado percibirá lo pactado en el contrato respectivo.       
Art.3°) Tome conocimiento Tesorería y la Secretaría de Obras Públicas a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.5°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 338/24                                                                                                 12/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) Contratar a la firma comercial LUDEN de Luis Alberto MARADEI CUIT 20-16267888-5 
para la provisión de mano de obra descripto en el Considerando, por la suma única y total de 
pesos DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL ($ 16.456.000), en 
un todo de acuerdo a la cotización presentada. 
Art.2º) La ejecución de los trabajos, objeto de la contratación mencionada en el artículo 1º 
serán realizados de acuerdo a las instrucciones y a especificaciones técnicas que imparta la 
Secretaría de Obras Públicas.   
Art.3º) La presente erogación será imputada a la partida presupuestaria “Construcción, 
Refacción y Mantenimiento Edificios Públicos”. 
Art.4º) Tome conocimiento el Departamento de Tesorería a sus efectos. 
Art.5º) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Municipales. 
Art.6º) Notifíquese, Regístrese, Publíquese y Cumplido, ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 354/24                                                                                                 22/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) Aprobar el Cuadro Comparativo de Obras e Importes Autorizados y Modificaciones a 
Autorizar Nº 1, de los trabajos contratados a través de la Resolución Municipal Nº 276/24 
correspondientes a la Provisión mano de obra para la colocación de adoquines de hormigón en 
la calle Comodoro Py, en el tramo comprendido entre av. Armada Argentina y Av. Piedrabuena, 
Obra: PAVIMENTACIÓN INTERTRABADO AÑO 2024, el que como Anexo I forma parte 
integrante de la presente Resolución, en un todo    de acuerdo a la Ley I Nº 11 (antes Ley Nº 
533) de la Provincia del Chubut. 
Art.2º) Disponer una ampliación del plazo de obra de los trabajos contratados mediante 
Resolución Municipal Nº 276/24 correspondientes a la Provisión mano de obra para  la 
colocación de adoquines de hormigón en la calle Comodoro Py, en el tramo comprendido entre 
av. Armada Argentina y Av. Piedrabuena, Obra: PAVIMENTACIÓN INTERTRABADO AÑO 
2024, de veinte (20) días corridos. 
Art.3º) Notifíquese a la Contratista de la presente Resolución a los fines       correspondientes. 
Art.4º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.5º) Notifíquese, regístrese, publíquese y cumplido ARCHIVESE. 

 

RESOLUCIÓN Nº 355/24                                                                                                 22/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 



8 

 

Art.1º) Autorizar el pago de la factura Nº 225 perteneciente a la firma comercial 
CONTENEDORES GENARO  de CASTILLO ALFREDO GENARO, CUIT 20234391845, por un 
importe de pesos OCHOCIENTOS OCHENTA MIL  ($ 880.000) con cargo a su oportuna 
rendición, todo ello en mérito a lo expresado en los Considerandos. 
Art.2º) Autorizar el pago de la factura Nº 013 perteneciente a SANDOVAL RAUL SEBASTIAN, 
CUIT 20249298191, por un importe de pesos SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL 
($ 6.630.000), con cargo a su oportuna rendición, todo ello en mérito a lo expresado en los 
Considerandos. 
Art.3°) Tome conocimiento la Secretaría de Hacienda. 
Art.4º) Esta erogación será imputada a la partida “Subsidios del DEM”, del Presupuesto 
General de Recursos y Erogaciones del Ejercicio 2024. 
Art.5º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.6º) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE.     
 

RESOLUCIÓN Nº 360/24                                                                                                 30/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1º) Otorgar Matrícula Municipal Nº460 – Categoría 1º - como     Proyectista, director de 
Obra y Representante Técnico al INGENIERO SEBASTIAN EZEQUIEL MIRANDA, D.N.I. 
Nº37.149.514, Matrícula Provincial C.P.I.T. Nº2510. 
Art.2º) Por intermedio de la Secretaría de Obras Públicas notifíquese al solicitante del 
contenido de la presente Resolución. 
Art.3º) Refrendarán la presente Resolución los Señores secretarios Municipales. 
Art.4º) Notifíquese, regístrese, publíquese y cumplido. 
 

SECRETARIA DE AMBIENTE 
 

RESOLUCIÓN Nº 332/24                                                                                                 04/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 

 
Art.1°) PRORROGAR el contrato suscripto con la firma THL SERVICIOS S.R.L. C.U.I.T. 30-
71400875-3 a partir del 01 de Julio de 2024 hasta el día 31 de Diciembre de 2024 inclusive. 
Art.2°) La nombrada percibirá como retribución lo establecido en el contrato respectivo. 
Art.3°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales.             
Art.5°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 363/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) PRORROGAR  el contrato suscripto con 3 F SERVICIOS SRL (CUIT:  30-71420680-6) a 
partir del 01 de Julio de 2024 hasta el día 31 de Diciembre de 2024 inclusive. 
Art.2°) La firma percibirá como retribución lo establecido en el contrato respectivo. 
Art.3°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales.             
Art.5°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 

 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
 
RESOLUCIÓN Nº 334/24                                                                                                 04/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 



9 

 

 
Art.1°) MODIFICAR la Cláusula 2da del contrato suscripto en octubre del año 2023 con la 
ASOCIACION MUTUAL CIRCULO DE SUB OFICIALES DEL EJERCITO (AMCIRSE). 
Delegación Comodoro Rivadavia, tal como queda expuesto en el documento de adenda 
respectivo, reconociendo expresamente la vigencia y validez de todas las demás cláusulas 
insertas en el contrato firmado originalmente. 
Art.2°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales.             
Art.4°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 335/24                                                                                                 05/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
  
Art.1°) CONTRATAR los servicios de la Enf. Lidia Mabel ACUIPIL (DNI 16.757.074), en 
carácter eventual, a partir del 10/07/2024 hasta el 31/12/2024, para desempeñarse en el 
“Centro de Salud Dr. René Favaloro.  
Art.2°) La contratada percibirá lo pactado en el contrato respectivo.          
Art.3°) Tome conocimiento Recursos Humanos y Secretaria de Desarrollo Social a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.5°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 342/24                                                                                                 15/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Otorgar un subsidio e PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA 
Y CUATRO CON CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($44.934,59) al Señor Zarate Miguel 
Angel DNI 17.095.140, de acuerdo a lo expresado en el visto y considerando. 
Art.2°) El subsidio se otorga con cargo de oportuna rendición de cuentas debidamente 
documentada. 
Art.3°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.4°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.5°) Notifíquese, regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 349/24                                                                                                 17/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Autorizar el pago de la Factura N° 4592 por un valor de PESOS CIENTO VEINTISIETE 
MIL OCHENTA ($127.080,00) a la empresa MEDIVEN S.A. CUIT 30-70771533-9, según el 
visto y considerando. 
Art.2°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Notifíquese, regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 356/24                                                                                                 25/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) MODIFICAR la Cláusula 4ta de los contratos suscriptos oportunamente con los 
siguientes profesionales a partir del periodo JULIO 2024, tal como queda expuesto en el 
documento de adenda respectivo, reconociendo expresamente la vigencia y validez de todas 
las demás cláusulas insertas en el contrato firmado originalmente: 
 
NOMBRE          D.N.I. 



10 

 

 
ARRIBAS, CECILIA ANDREA                    24.457.295 
BARDON, ALICIA SUSANA        12.581.886 
BATISTUTA, SILVINA                                                                                            32.306.344 
BECHARA, ELIZABETH        28.174.891 
BRAVO, MARÍA ANDREA        24.398.136 
CALATRAVA, AGUSTINA        35.889.338 
CASCO, MARIA DEL CARMEN                                                                             31.794.316 
CÁRCAMO, NATALIA ANDREA       28.451.069 
CASTILLO, NEHUEN OSCAR                                                                               44.992.552 
CORREA, BERNARDO DANIEL       21.733.714 
CORREA OJEDA, FLAVIA ROCIO YAMILA                 19.003.746 
DAPRATO, MARIANELA       35.183.178 
GALLARDO, VANESA AYNARA       37.988.288 
GARCÍA, ROCIO AZUCENA                    34.087.305 
GIORDANI, NATALIA                     23.824.418 
GOMEZ, PATRICIA                                                                                                30.008.538 
GONZÁLEZ CAMPOS, ERIKA XIMENA                  28.400.226 
KOLL, MARIA FLORENCIA        27.310.299 
LAMY, MARILIN MILENA        34.962.067 
MARTIN, CLAUDIO         23.286.810 
MARTINO, MARTA BEATRIZ                    10.469.841 
MEDINA, MARIA EUGENIA DEL VALLE                  13.067.351 
MONTENEGRO, ELISA SABRINA                                                                        36.052.838   
PEREYRA, VERONICA LIDYA                               16.363.875 
PONCE, MARUJA BEATRÍZ        25.274.130 
PROVEDO, MARÍA JOAQUINA CONSTANZA                             23.374.608 
REISS, CANDELA         41.793.743 
RIVERA, FRANCISCO         40.908.203 
ROMERA, MARÍA LAURA        33.167.074 
OROZCO, DANIELA SOLEDAD       31.222.372 
SALAZAR, VICTOR HUGO        27.531.889 
SALGUERO, YOLANDA ELENA       25.234.099 
SANZ, CAROLINA ELIZABETH       35.383.458 
SCHIAVETTI, CAROLINA GUADALUPE                  27.581.069 
VALDEZ, ADRIANA BEATRIZ                    32.305.339 
ZARATE CENTURION, GUADALUPE                      42.409.924 
 
Art.2°) Tome conocimiento Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Regístrese, comuníquese y cumplido ARCHIVESE. 
    
RESOLUCIÓN Nº 359/24                                                                                                 26/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Otorgar un subsidio por un valor de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS VEINTINUEVE CON NOVENTA CENTAVOS ($383.629,90) al Señor Sebastián 
Bonfili, DNI 31.794.264, e acuerdo a lo expresado en el visto y considerando. 
Art.2°) El subsidio se otorga con cargo de oportuna rendición de cuentas debidamente 
documentada. 
Art.3°) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.4°) Notifíquese, regístrese, publíquese y cumplido ARCHIVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 366/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Autorizar a la Secretaría de Hacienda a abonar el importe total de los gastos que 
demande la organización del evento “El Mundo de los Derechos de las Infancias”, según el 
visto y considerandos. 



11 

 

Art.2°) Tome conocimiento el Sector de Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.4°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 367/24                                                                                                 31/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 

 
Art.1°) Autorizar el viaje de la Lic. Laura Elizabeth Bersais DNI 25.011.107, la Lic. Carolina Abril 
DNI 28.403.471 y la Srta. Valentina Gallego, DNI 40.800.684, a la ciudad de Dolavon, Chubut 
los días 15 y 16 de agosto del corriente año según el visto y considerando. 
Art.2°) Tome conocimiento el Departamento Contable a los efectos de la liquidación de viáticos 
correspondientes. 
Art.3°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.4°) Notifíquese, regístrese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

RESOLUCIÓN Nº 346/24                                                                                                 17/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1°) Autorizar a la Secretaria de Hacienda a abonar el importe de PESOS CIENTO 
CINCUENTA MIL ($ 150.000-) a Quipildor Humberto Rafael CUIT 20-16363747-3, según los 
considerandos. 
Art.2°) Tome conocimiento el Sector de Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Las erogaciones serán imputadas a la partida presupuestaria “Programa Cultura” del 
Presupuesto General de Recursos y Erogaciones 2024. 
Art.4°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.5°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 

 
RESOLUCIÓN Nº 347/24                                                                                                 17/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Autorizar a la Secretaria de Hacienda a abonar el importe de PESOS DOSICIENTOS 
MIL ($ 200.000-) a Dalla Longa Marcelo, CUIT 20-20636809-9, según los considerandos. 
Art.2°) Tome conocimiento el Sector de Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Las erogaciones serán imputadas a la partida presupuestaria “Programa Cultura” del 
Presupuesto General de Recursos y Erogaciones 2024. 
Art.4°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.5°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 348/24                                                                                                 17/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 
Art.1°) Autorizar a la Secretaria de Hacienda a abonar el importe de PESOS DOSICIENTOS 
MIL ($ 200.000-) a Sola Silvia Carmen, CUIT 27-17737634-0, según los considerandos. 
Art.2°) Tome conocimiento el Sector de Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Las erogaciones serán imputadas a la partida presupuestaria “Programa Cultura” del 
Presupuesto General de Recursos y Erogaciones 2024. 
Art.4°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.5°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 

 



12 

 

SECRETARIA DE DEPORTE Y TURISMO Y DESARROLLO ECONOMICO 
LOCAL 
 

RESOLUCIÓN Nº 352/24                                                                                                 22/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Otorgar un subsidio por el valor de PESOS TRESCIENTOS MIL ($300.000,00) A km 
running, según el visto y considerando. 
Art.2°) Recibirá el subsidio el Sr. Soto Esteban DNI 29239948, quien deberá rendir cuentas de 
los gastos que demande el desarrollo de la actividad. 
Art.3°) Las erogaciones serán imputadas a la partida presupuestaria “Subsidios” del 
Presupuesto General de Recursos y Erogaciones 2024. 
Art.4°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.5°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 
RESOLUCIÓN Nº 353/24                                                                                                 22/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Autorizar a la Secretaría de Hacienda a abonar el importe total de los gastos que 
demande la participación del Stand de Rada Tilly en  la Expo Turismo 2024,  según el visto y 
considerandos. 
Art.2°) Tome conocimiento el Sector de Tesorería a sus efectos. 
Art.3°) Refrendarán la presente los Señores Secretarios Comunales. 
Art.4°) Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Cumplido ARCHÍVESE. 
 

RESOLUCIÓN Nº 358/24                                                                                                 26/07/24 

POR ELLO:   
LA SRA. INTENDENTE MUNICIPAL DE RADA TILLY 
RESUELVE AD REFERENDDUM DEL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE 
 

Art.1º) ACEPTAR el aporte de PESOS UN MILLON ($ 1.000.000,00) otorgado por Chubut 
Deportes bajo la Resolución N° 438 P. CHDSEM. 
Art.2°) La Secretaría de Deporte, Turismo y Desarrollo Económico Local deberá rendir cuentas 
de los gastos que demande dichas actividades. 
Art.3°) Las erogaciones serán imputadas a la partida presupuestaria “Programa      Deportes” 
del Presupuesto General de Recursos y Erogaciones 2024. 
Art.4º) Tome conocimiento Tesorería y Secretaria de Deporte, Turismo y Desarrollo Económico 
Local a sus efectos.   
Art.5º) Refrendarán la presente Resolución los Señores Secretarios Municipales. 
Art.6º) Regístrese, Publíquese y Cumplido, ARCHIVESE. 

 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

 

 
RESOLUCIONES INTERNAS: 

 
RES INTERNA Nº 010/24                                                                                                 10/07/24 
 
POR ELLO: 

LA SRA. PRESIDENTE DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 



13 

 

Art.1°) Incorporar a la Sra. Patricia Dubreuil al cargo de Concejal, en reemplazo del Concejal 
Titular Omar Casagrande, entre los días 11 al 24 de julio del corriente. 
Art.2°) Dar conocimiento a la Secretaría de Hacienda del Departamento Ejecutivo Municipal, a 
los fines que correspondan. 
Art.3°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial 
Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 
DADA EN LA PRESIDENCIA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY, EL DÍA 
DIEZ DEL MES DE JULIO  DE DOS MIL VEINTICUATRO.  

 
RES INTERNA Nº 011/24                                                                                                 16/07/24 
 
POR ELLO: 

LA SRA. PRESIDENTE DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Otorgar en carácter de colaboración a la Escuela de Nivel Inicial Nº 407, la colaboración 
con la compra de Cartuchos de tinta color y negro para impresora Modelo EPSON L31 50. 
Art.2°) Los gastos generados en cumplimiento del artículo 1º serán imputados a la Partida  del 
FAEM.  
Art.3°) Tome conocimiento la Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Art.4°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial 
Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 
DADA EN LA PRESIDENCIA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY, EL DÍA  
DIECISEIS DEL MES DE JULIO  DE DOS MIL VEINTICUATRO.  

 
RES INTERNA Nº 012/24                                                                                                 22/07/24 
 
POR ELLO: 

LA SRA. PRESIDENTE DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Incorporar en reemplazo del Concejal Titular Sebastián Comba al Concejal  Suplente 
Gonzalo Daniel Fernández del día 22 de julio al 2 de agosto del corriente. 
Art.2°) Dar conocimiento a la Secretaría de Hacienda del Departamento Ejecutivo Municipal, a 
los fines que correspondan.  
Art.3°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial 
Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 
DADA EN LA PRESIDENCIA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY, EL DÍA  
VEINTIDOS DEL MES DE JULIO  DE DOS MIL VEINTICUATRO.  

 
RES INTERNA Nº 013/24                                                                                                 25/07/24 
 
POR ELLO: 

LA SRA. PRESIDENTE DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY 

RESUELVE 
 

Art.1°) Incorporar a la Sra. Patricia Dubreuil al cargo de Concejal, en reemplazo del Concejal 
Titular Omar Casagrande, entre los días 25 de julio al 9 de agosto del corriente. 
Art.2°) Dar conocimiento a la Secretaría de Hacienda del Departamento Ejecutivo Municipal, a 
los fines que correspondan. 
Art.3°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial 
Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 
DADA EN LA PRESIDENCIA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY, EL DÍA 
VEINTICINCO DEL MES DE JULIO  DE DOS MIL VEINTICUATRO.  
 

DECLARACIONES: 

 
DECLARACION Nº 006/24                                                                                              25/07/24 



14 

 

 
POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY 
SANCIONA CON FUERZA DE 

DECLARACION 
 

Art.1°) Declarar de interés municipal las “Jornadas de actualización y formación docente sobre 
los trastornos de neurodesarrollo en el aula”, organizado por la Fundación Crecer, el cual se 
llevará a cabo desde el día 2 de agosto al 24 del corriente año en la ciudad de Comodoro 
Rivadavia. 
Art.2°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial 
Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 
DADA EN LA SALA DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE “DR. RAÚL RICARDO ALFONSÍN” 
DE RADA TILLY, EL DIA VEINTICINCO DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO. 
 

ORDENANZAS: 

 
ORDENANZA Nº 2747/24                                                                                              11/07/24 
 
POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY 
SANCIONA LA SIGUIENTE 

ORDENANZA 
 

Art.1°) Ratificar en todos sus términos el Convenio suscripto entre la Municipalidad de 
Comodoro Rivadavia, la Agencia Comodoro Conocimiento y Desarrollo y la Municipalidad de 
Rada Tilly, el que como Anexo I forma parte integrante de la presente Ordenanza. 
Art.2º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial 
Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE “DR. RAÚL RICARDO 
ALFONSÍN” DE RADA TILLY, EL DIA ONCE  DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO. 

 


